
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αμαλιάδα,  18.7.2024 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 15044 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ        
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου  
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  108/2024 
 

Θέμα: Ορισμός υπαλλήλων αρμόδιων για ελέγχους ακαθάριστων οικοπέδων 
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Την περίπτ. θ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας (Β΄ 1963/02.09.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 

6530/31.12.2021 & Β΄ 2429/18.5.2022). 
3) Την ΑΔ 16/2024 «Συγκρότηση του Τοπικού Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής 

Προστασίας για το έτος 2024» [98ΧΥΩΡΘ-9ΟΣ] 
4) Την ΑΔ 73/2024 «Εσωτερική μετακίνηση υπαλλήλων για τη στελέχωση του Τμ. Πολιτικής 

Προστασίας» [61ΞΗΩΡΘ-ΜΦΑ]. 
5) Την ΑΔ 88/2024 «Στελέχωση Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας» [ΨΜΜΒΩΡΘ-7Ξ7 
6) Την υπ’ αριθμ. 20/2024 Πυροσβεστική Διάταξη «Καθορισμός προληπτικών μέτρων 

πυροπροστασίας οικοπεδικών και λοιπών ακάλυπτων χώρων που βρίσκονται σε περιοχές εντός 
εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων, εντός ορίων οικισμών χωρίς εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο, σε εκτάσεις που βρίσκονται εντός ακτίνας 100μ. από τα όρια των ανωτέρω περιοχών, 
καθώς και σε εκτός σχεδίου γήπεδα με κτίσμα»(ΦΕΚ Β΄ 2695/2024). 

7) Την αριθμ. ΥΠ 660 ΚΥΑ «Καθορισμός ειδικότερων τεχνικών και λεπτομερειακών θεμάτων σχετικά 
με τη λειτουργία του Μητρώου Τήρησης Μέτρων Προληπτικής Πυροπροστασίας Ιδιοκτησιών του 
άρθρου 31 του ν. 5075/2023 (Α’ 206)» (ΦΕΚ Β΄ 2792/2024). 

8) Την υπ΄αριθμ. 14408/10.7.2024 -εισερχόμενη 18.7.2024, εισήγηση του Αυτοτελούς Τμ. 
Πολιτικής Προστασίας, για ορισμό υπαλλήλων.  

9) Την ανάγκη πραγματοποίησης ελέγχων κάθε είδους και επανελέγχων, για ακαθάριστα οικόπεδα, 
και για την εισαγωγή στοιχείων στην ηλεκτρονική πλατφόρμα. 
 

Αποφασίζουμε 
 

Ορίζονται οι παρακάτω υπάλληλοι ως αρμόδιοι για την πραγματοποίηση ελέγχων 
αυτεπάγγελτων-δειγματοληπτικών-καταγγελιών και επανελέγχων για ακαθάριστα οικόπεδα, και για την 
εισαγωγή στοιχείων στην ηλεκτρονική πλατφόρμα https://akatharista.apps.gov.gr/: 

 

α/α Υπάλληλος  Αρμοδιότητα  

1 Χαρίτος Αντώνης,  
Αναπλ. Προϊστάμενος Αυτοτελούς 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

Διαχειριστής στην πλατφόρμα/ανάθεση 
εργασιών 

2 Κοτσαύτη Ελένη,  
Υπάλληλος Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας 

Διαχειρίστρια στην πλατφόρμα 

3 Τραγουστής Γεώργιος,  
Υπάλληλος Τεχνικής Υπηρεσίας  

Ελεγκτής/εισαγωγή στοιχείων στην 
πλατφόρμα 

4 Ζαφειρόπουλος Χρήστος,  
Προϊστάμενος Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας 

Ελεγκτής/εισαγωγή στοιχείων στην 
πλατφόρμα 

5 Καλλιμάνης Γεώργιος,  
Υπάλληλος Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας  

Ελεγκτής/εισαγωγή στοιχείων στην 
πλατφόρμα 

6 Μπαρμπαρούσης Χρήστος,  
Υπάλληλος Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας  

Ελεγκτής/εισαγωγή στοιχείων στην 
πλατφόρμα 

7 Χατζηγιάννης Ανδρέας,  Ελεγκτής/εισαγωγή στοιχείων στην 

https://akatharista.apps.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΑΞΗΩΡΘ-ΠΡΨ



 

Υπάλληλος Αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας  
(Από 14.09.2024) 

πλατφόρμα 

 
 

Ο Αναπληρωτής Δήμαρχος 
 
 

Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος 
 
 

 
 
 
 
 

Ε.Δ : 

• Αυτοτελές Τμ. Πολιτικής Προστασίας    
 

ΑΔΑ: 9ΑΞΗΩΡΘ-ΠΡΨ


		2024-07-19T11:43:42+0300
	Athens




